



RESULTADO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 14/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2023

A Prefeitura Municipal de Presidente Kubitschek, através do Pregoeiro Municipal e respectiva Equipe de Apoio, torna público o resultado do Processo Licitatório nº 14/2023, Modalidade Pregão Eletrônico nº 8/2023, na forma que segue:

PROponentes	ITENS	VALOR TOTAL (R\$)
ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	TABELA ANEXA	8.992,60
DAIANE DOS SANTOS MARTINS-ME	TABELA ANEXA	2.565,80
DAMIÃO WESLEI SILVA REIS	TABELA ANEXA	774,00
DINIZ & DINIZ COMPRAS GOVERNAMENTAIS LTDA	TABELA ANEXA	3.550,00
DURVALINA ALVES GONÇALVES-EPP	TABELA ANEXA	97.398,00
GERALDO PEREIRA FILHO-ME	TABELA ANEXA	246.537,00
PAPELARIA E DISTRIBUIDORA SULAMERICANA LTDA-EPP	TABELA ANEXA	66.784,05
PARAPEL COMÉRCIO ATACADISTA LTDA	TABELA ANEXA	28.932,00
PEPALU COMERCIAL ARTIGOS DE PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	TABELA ANEXA	1.644,00
QUIK DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA	TABELA ANEXA	6.305,30
VFS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	TABELA ANEXA	4.089,40
ITENS FRUSTADOS	2, 24, 58, 103, 106, 113, 118, 120, 126, 130, 141, 179, 204, 232 e 234	---
TOTAL GERAL (R\$)		467.572,15

HOMOLOGAÇÃO: Prefeito Municipal

CONDIÇÕES: Conforme ata de julgamento

SILVÉRIO IZANAM DE OLIVEIRA
Pregoeiro Municipal

**PUBLICADO CONFORME
LEI MUNICIPAL Nº 419/97
Prefeitura Municipal, 25 de julho de 2023
SILVÉRIO IZANAM DE OLIVEIRA
Pregoeiro Municipal**



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK
RESULTADO FINAL

Página 1 de 15

Processo: 14 - 8 / 2023 Modalidade: Pregão Eletrônico (10.520/02) Data da Abertura: 21/06/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇO DE MATERIAL DE PAPELARIA E EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DIVERSAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

8.992,60

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
12	balão látex,nº12 coração liso vermelho com 25 unid .Embalagem com dados de identificação do produto,marca do fabricante e prazo de validade	unid	JOY	10,0000	13,1600	131,60
30	CANETA esferografica, ponta fina, escrita macia cor preta	UND	BIC	3.280,0000	0,6000	1.968,00
31	CANETA esferografica, ponta fina, escrita macia na cor azul	UND	BIC	3.900,0000	0,6000	2.340,00
32	CANETA esferografica, ponta fina, escrita macia na cor vermelha	UND	BIC	2.250,0000	0,6000	1.350,00
67	envelope oficio tamanho 11/22 cor branca	UNID	SCRITY	3.150,0000	0,1400	441,00
108	gizão de cera (big giz),material plástico com corante atoxico cx com 12 tamanho 14 x 14 x 1 cm; 130 g	cx	PIRA	300,0000	3,5600	1.068,00
133	livro de registro de matricula escolar 100 folhas	unid	DIMESC	4,0000	84,0000	336,00
144	PAPEL A3 (297 X 420MM) PACOTE COM 500 FOLHAS	Pacote	CHAMEX	20,0000	67,9000	1.358,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHKEK
RESULTADO FINAL

Página 2 de 15

Processo: 14 - 8 / 2023 Modalidade: Pregão Eletrônico (10.520/02) Data da Abertura: 21/06/2023

DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674

2.565,80

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
21	borracha branca Nº20 macia	UNID	KAZ	3.500,0000	0,5000	1.750,00
74	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA EM AÇO INOX PARA GRAMPO 16/0 E 26/8	UNIDADE	CAVIA	90,0000	1,1200	100,80
110	grampeador 106.descrição aplicações ,tapeçaria,fixação forros,telas.	unid	ONDA	5,0000	35,0000	175,00
230	tinta para esponja de carimbo na cor azul 40ml	UNID	PRINTY	144,0000	3,7500	540,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHKEK
RESULTADO FINAL

Página 3 de 15

Processo: 14 - 8 / 2023 Modalidade: Pregão Eletrônico (10.520/02) Data da Abertura: **21/06/2023**

DAMIAO WESLEI SILVA REIS

774,00

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
16	bastão de cola silicone grossa	UNID	Brasileirinha	600,0000	1,1000	660,00
59	Durex colorido amarelo 12mm x 10m embalagem com 10 unidades	PCT	Eurocel	30,0000	1,9000	57,00
60	Durex colorido branco 12mm x 10m embalagem com 10 unidades	PCT	Eurocel	30,0000	1,9000	57,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHKEK
RESULTADO FINAL

Página 4 de 15

Processo: 14 - 8 / 2023 Modalidade: Pregão Eletrônico (10.520/02) Data da Abertura: **21/06/2023**

DINIZ & DINIZ COMPRAS GOVERNAMENTAIS LTDA

3.550,00

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
206	Quadro Branco Pautado Laminado, 120cm X 200cm, revestido em vidro, garantia vitalícia na superfície para escrita, caixilho e calha porta marcador em alumínio, cantos e proteções da calha em PVC.	unid	BH QUADROS	5,0000	710,0000	3.550,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK
RESULTADO FINAL

Página 5 de 15

Processo: 14 - 8 / 2023

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.520/02)

Data da Abertura:

21/06/2023

DURVALINA ALVES GONCALVES

97.398,00

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
1	agenda diária anual capa PP miolo diário com régua 20 x 14 cm.	Unid.	KIT	40,0000	16,3000	652,00
5	apagador de madeira com estojo, medidas 4,5 x 8x 17,5 cm. Feltro macio não agride a tela do quadro	Unid.	SOUZA	20,0000	5,4000	108,00
7	apontador de plástico para lápis, 1 furo, tipo escolar, com depósito removível	UNID.	LEONORA	300,0000	0,3500	105,00
13	BARBANTE 200 METROS	UNID	JAF	50,0000	3,5000	175,00
15	BASTÃO DE COLA SILICONE FINA	UNID	BRW	870,0000	0,5900	513,30
17	bloco de recados auto-adesivos refil, sistema puxa fácil, medidas mínimas 76x 76 MM, contendo 1 bloco com 80 folhas	unid	OFF PAPER	400,0000	3,2000	1.280,00
19	bola de isopor 45 mm	UND	ISOFORT	200,0000	0,8900	178,00
22	botão 4 furos brilhante 10 MM pact com 144 unid	pct	COROZITA	4,0000	11,9000	47,60
23	CADERNO BROCHURÃO CAPA DURA	Unidade	MAXIMA	700,0000	3,3000	2.310,00
25	CADERNO PEQUENO	UNID	MAXIMA	150,0000	4,9000	735,00
26	Caixa arquivo morto ofício polionda (cor azul, cinza)	unid	POLIBRAS	1.250,0000	5,4700	6.837,50
27	caixa correspondência tripla movel em acrilico. cor cristal ou fumê . tamanho 110x270x375	unid	NOVACRIL	10,0000	48,9000	489,00
29	calculadora de mesa com visor: LCD 12 dígitos. funções: porcentagem inversão de	UND	MJ	50,0000	16,4000	820,00
41	CARTOLINA 150 GRS MEDINDO 50X66 CORES VARIADAS	UNIDADE	MINASPEL	650,0000	0,7000	455,00
43	CLIQUE NIQUELADO N10	cx	TOP	100,0000	11,4000	1.140,00
44	CLIQUE NIQUELADO Nº 01	CAIXA	TOP	110,0000	2,0500	225,50
45	CLIQUE NIQUELADO Nº 3	cx	TOP	150,0000	2,0500	307,50
48	CLIPS, para papel, em aço niquelado, numero 4/0.	Cx.	TOP	20,0000	2,0500	41,00
50	COLA BRANCA LIQUIDA 1000G EM PVA, LAVAVEL A BASE DE AGUA NÃO TOXICO	UNID	MAIS	10,0000	11,2000	112,00
52	COLA BRANCA LIQUIDA 90GR EM PVA LAVAVEL A BASE DE AGUA NÃO TOXICO	UNIDADE	MAIS	1.300,0000	1,6400	2.132,00
54	Cola para isopor /EVA 90g	UN	ZASTRAZ	250,0000	4,7000	1.175,00
61	Durex colorido laranja 12mm x 10m embalagem com 10 unidades	PCT	NASTRO	30,0000	5,3500	160,50
62	Durex colorido preto 12mm x 10m embalagem com 10 unidades	PCT	NASTRO	30,0000	5,3500	160,50
63	Durex colorido verde 12mm x 10m embalagem com 10 unidades	PCT	NASTRO	30,0000	5,3500	160,50
64	Durex colorido vermelho 12mm x 10m embalagem com 10 unidades	PCT	NASTRO	30,0000	5,3500	160,50
65	Durex transparente 12MM X 50M	Unidade	NASTRO	1.260,0000	0,9000	1.134,00
69	envelope para convite tamanho 16 X 22cm nas cores azul claro, vermelho, amarelo e verde	UNID	FORONI	1.450,0000	0,5700	826,50
71	ESPONJA CARIMBO	UNID	JAPAN	50,0000	4,6000	230,00
76	fita adesiva dupla face fixa forte 12MM X 5M ,3M	Unidade	NASTRO	120,0000	4,4800	537,60
78	FITA CORRETIVA ,CINTA CORRECTORA 12MX4,2	UNIDADE	BRW	50,0000	3,8500	192,50
80	fita crepe, 25X50 cm	unid	NASTRO	70,0000	5,7200	400,40
109	GRAFITE 0.5MM 2B	Unidade	BRW	50,0000	0,7000	35,00
115	grampos: 106/4 galvanizado com cx c/4000 para grampeador 106 usado para (tapeçaria, fixação de	cx	BRW	8,0000	21,4000	171,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK
RESULTADO FINAL

Página 6 de 15

Processo: 14 - 8 / 2023

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.520/02)

Data da Abertura:

21/06/2023

DURVALINA ALVES GONCALVES

97.398,00

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
	forro, cartazes)entre outros					
117	imã redondo preto pct com 100 unid 8 MM	pct	NYBC	6,0000	7,9000	47,40
127	livro de ata 100 folhas	UNID	SAO DOMINGOS	10,0000	12,5000	125,00
128	LIVRO DE ATA 200 FOLHAS	UNIDADE	SAO DOMINGOS	100,0000	25,0000	2.500,00
129	livro de ata 50 folhas	UND	SAO DOMINGOS	1.005,0000	7,9000	7.939,50
132	LIVRO de Ponto quatro assinaturas c/100 fls	Unid.	SAO DOMINGOS	520,0000	28,6000	14.872,00
134	livro protocolo correspondência 100 pag, formato 160 x 220 MM, capa papelão 0,705 grs cor preta	Unid.	GRIFFE	25,0000	9,4000	235,00
140	OLHO MÓVEL ARTESANAL 06MM PRETO, PCT COM 1000 UNID . COMPOSIÇÃO 100% PLÁSTICO	Pacote	NYBC	2,0000	45,0000	90,00
146	PAPEL ADESIVO TRANSPARENTE TIPO CONTACT ROLO COM 25M X 0,45 M	ROLO	BRW	60,0000	65,7000	3.942,00
148	papel cartão duplex fosco peso 280 g. Med 50 x 70 cm cores variadas	UNID	MINASPEL	400,0000	1,0000	400,00
152	papel fantasia 50X 60 pct com 100 unid.	pct	RST	110,0000	65,9000	7.249,00
154	PAPEL LAMINADO TAM 49X59CM GRAMATURA 60GM CORES VARIADAS	UN	RST	50,0000	0,8000	40,00
156	PAPEL VERGE A4210X297MM 50 FLS CORES VARIADAS	Pacote	OFF PÁPER	400,0000	13,7500	5.500,00
157	pasta catalogo 24 x 333 mm com 100 plasticos reforçado cor preta	UN	HP	200,0000	16,4000	3.280,00
158	pasta catálogo 243 X 333 mm com 50 plasticos refoçada na cor preta	UND	HP	1.100,0000	13,9000	15.290,00
161	PASTA COM PRESILHA PLASTICA TIPO ROMEU E JULIETA 100% PLASTICA PP ESPESSURA 0,35MM TEXTURA SUPERLINE	UNIDADE	TP	100,0000	2,8100	281,00
202	PRANCHETA TRANSPARENTE EM ACRILICO ,TAM 34X13,5CM COM PRENDEDOR METALICO	UNIDADE	NOVACRIL	230,0000	12,9000	2.967,00
208	RELOGIO DE PAREDE ANALOGICO COM BASE DE PLASTICO INJETADO VISOR DE ACRILICO	UNIDADE	IMPORT	60,0000	31,7000	1.902,00
224	tesoura escolar sem ponta cabo plástico formato anatômico laminado de metal 13 cm	UND	LEONORA	1.150,0000	2,4500	2.817,50
225	tinta dimensional relevo 3D 35 ml branca	unid	ACRILEX	50,0000	6,1000	305,00
226	tinta dimensional relevo 3D 35 ml preto	unid	ACRILEX	100,0000	6,1000	610,00
228	tinta guache, contendo 250 ML cores variadas, não tóxico lavável	POTES	PIRATIRINGA	420,0000	6,4000	2.688,00
236	TINTA PVA ARTESANATO PARA MADEIRA 37ML CORES VARIADAS	Unidade	ACRILEX	20,0000	3,8000	76,00
238	umedecedor de dedos em pasta /creme, não glicerinado, ligeiramente perfumado, não facilita a propagação de bactérias e fungos, em frasco com 20 g.	UND	CARBRINK	90,0000	2,6000	234,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK
RESULTADO FINAL

Página 7 de 15

Processo: 14 - 8 / 2023

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.520/02)

Data da Abertura: 21/06/2023

GERALDO PEREIRA FILHO

246.537,00

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
4	ALGODÃO FARMACÊUTICO 200 G	PCT	NATHY	260,0000	9,7000	2.522,00
9	Balão bexiga metalizada N°9 produto com latex natural ,tamanho aproximado 22 cm de diâmetro.Pacote com 25 unid nas cores prata e	pct	HAPPY JOY	50,0000	14,5000	725,00
28	caixa organizadora plástica 20 litros com tampa altura 27 cm /41 cm comprimento /largura 28 cm transparente	unid	ARQPLAST	40,0000	28,2000	1.128,00
33	caneta hidrocor 12 cores,ponta porosa,composição:pontas nylon,resina plásticas ,tinta a base de corantes organicos	Unidade	LEO LEO	175,0000	4,3000	752,50
38	CARTELA MEIA PEROLA PARA ARTESANATO ADESIVAS	Pacote	TANIA	10,0000	3,8000	38,00
39	CARTELA MEIA PEROLA PARA ARTESANATO ADESIVAS	Pacote	TANIA	10,0000	4,3000	43,00
40	CARTELA MEIA PEROLA PARA ARTESANATO ADESIVAS	Pacote	TANIA	10,0000	3,8000	38,00
42	CARTOLINA LAMINADA CORES VARIADAS	Unidade	GIMBA	210,0000	1,4900	312,90
46	CLIQUE NIQUELADO N° 6	cx	BACCHI	150,0000	8,0000	1.200,00
47	CLIQUE NIQUELADO N°8	cx	BACCHI	125,0000	8,0000	1.000,00
51	COLA BRANCA LIQUIDA 500 GR ,EM PVA LAVAVEL A BASE DE AGUA NÃO TOXICO EMBALAGEM PLASTICA COM BICO DOSADOR	UNIDADE	LEOLEO	2.200,0000	6,8300	15.026,00
53	COLA INSTANTANEA 200 20G	Unidade	GARRA	450,0000	6,2000	2.790,00
66	ELASTICO DE TAMANHO PADRÃO N°18 Composição: borracha natural, Largura: Fino; Cor: Amarelo; Especificação (Largura/Espessura/Diâmetro): 1,8 mm x 2 mm x 5 cm; Contém: 120 unidades; Peso: 100 gramas.	UNIDADE	PREMIER	26,0000	2,6000	67,60
68	envelope ofico tamanho 24 /35 branco	UND	SCRITY	1.200,0000	0,4300	516,00
73	E.V.A CORES VARIADAS TAMANHO 40CM x 4CM	UNID	LEO LEO	700,0000	1,2500	875,00
75	fita adesiva dupla face 18 MM X 30 M	UND	ADELBRAS	380,0000	4,1500	1.577,00
86	fítilho 50 MT,1 MM nas cores prata,dourado,vermelho e verde	UNID	FITABRAS	170,0000	1,5000	255,00
87	FOLHA DE EVA 40CM x 48CM COR AMARELO	UNIDADE	LEOLEO	300,0000	1,2000	360,00
88	FOLHA DE EVA 40CMX48CM COR AZUL CELESTE	UNIDADE	LEOLEO	300,0000	1,2000	360,00
89	FOLHA DE EVA 40CMX48CM COR AZUL CLARO	UNIDADE	LEOLEO	300,0000	1,1000	330,00
90	FOLHA DE EVA 40CMX48CM COR AZUL ROYAL	UNIDADE	LEOLEO	300,0000	1,2000	360,00
91	FOLHA DE EVA 40CMX48CM COR AZUL TURQUESA	UNIDADE	LEOLEO	300,0000	1,1500	345,00
92	FOLHA DE EVA 40CMX48CM COR BEJE	UNIDADE	LEOLEO	300,0000	1,1500	345,00
93	FOLHA DE EVA 40CMX48CM COR BRANCA	UNIDADE	LEOLEO	300,0000	1,1500	345,00
94	FOLHA DE EVA 40CMX48CM COR GLITER	UNID	LEOLEO	300,0000	1,5000	450,00
95	FOLHA DE EVA 40CMX48CM COR LARANJA	UNIDADE	LEOLEO	300,0000	1,1500	345,00
96	FOLHA DE EVA 40CMX48CM COR LILAS	UNIDADE	LEOLEO	300,0000	1,1500	345,00
97	FOLHA DE EVA 40CMX48CM COR MARROM	UNIDADE	LEOLEO	300,0000	1,1500	345,00
98	FOLHA DE EVA 40CMX48CM COR PINK	UNIDADE	LEOLEO	300,0000	1,1500	345,00
99	FOLHA DE EVA 40CMX48CM COR PRETO	UNIDADE	LEOLEO	300,0000	1,1500	345,00
100	FOLHA DE EVA 40CMX48CM COR VERDE BANDEIRA	UNIDADE	LEOLEO	300,0000	1,1500	345,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK
RESULTADO FINAL

Página 8 de 15

Processo: 14 - 8 / 2023

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.520/02)

Data da Abertura: 21/06/2023

GERALDO PEREIRA FILHO

246.537,00

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
101	FOLHA DE EVA 40CMX48CM COR VERDE CLARO	UNIDADE	LEOLEO	300,0000	1,1500	345,00
102	FOLHA DE EVA 40CMX48CM COR VERMELHO	UNIDADE	LEOLEO	300,0000	1,1000	330,00
105	folha de isopor 30mm 50CM X 100CM	unid	FORZAPEL	50,0000	7,0500	352,50
111	Grampeador reforçado médio para 30 folhas 26/6 - MAPED	UNID	JOCCA OFFICE	220,0000	13,0000	2.860,00
119	laço de poliéster 050 pact com 100 unid azul	PACOTE	OEK	6,0000	8,0000	48,00
121	laço de poliéster 050 pact com 100 unid vermelho	pct	OEK	6,0000	8,0000	48,00
122	lapis de cor jumbo triangular cx com 12 cores	cx	LEOLEO	335,0000	11,3000	3.785,50
125	Lápis Preto Jumbo Formato Triangular Corpo Plástico escolar	unid	LEOLEO	200,0000	0,7900	158,00
143	Palito de churrasco de bambu liso pact com 100 unid	PCT	mota	70,0000	6,3000	441,00
145	PAPEL A4 (210 x 297mm) PACOTE 500 Folhas	PCT	PAPEX BRASIL	8.150,0000	21,9000	178.485,00
155	PAPEL PARA PRESENTE MOTIVO ANJINHOS/BICHINHOS ROLO COM 60CM DE LARGURA COM 6KG	UNIDADE	PAPEL SÃO	24,0000	64,7500	1.554,00
163	pasta de papelão com elástico na cor azul	UNID	APC	1.500,0000	1,3000	1.950,00
167	PASTA SUSPensa EM CARTÃO 240G/M2 MERMORIZADA PLASTIFICADA PINTADA CASTANHA HASTE PLASTICA	UNIDADE	APC	20,0000	2,1000	42,00
168	pen drive 16 GB	un	MULTILASER	50,0000	21,0000	1.050,00
171	PERFURADOR DECORATIVO PARA EVA:MOTIVOS CIRCULO-TAMANHO 16MM	UNIDADE	leoarte	4,0000	16,0000	64,00
172	PERFURADOR DECORATIVO PARA EVA:MOTIVOS CIRCULO-TAMANHO 45MM	UNIDADE	leoarte	4,0000	52,0000	208,00
173	PERFURADOR DECORATIVO PARA EVA:MOTIVOS CORAÇÃO-TAMANHO 16MM	UNIDADE	LEOARTE	4,0000	16,0000	64,00
174	PERFURADOR DECORATIVO PARA EVA:MOTIVOS CORAÇÃO-TAMANHO 45MM	UNIDADE	LEOARTE	4,0000	51,0000	204,00
175	PERFURADOR DECORATIVO PARA EVA:MOTIVOS COROA-TAMANHO 45MM	Unidade	LEOARTE	4,0000	63,0000	252,00
176	PERFURADOR DECORATIVO PARA EVA:MOTIVOS FLOR COM 6 PETALAS - TAMANHO 25MM	UNIDADE	LEOARTE	4,0000	19,5000	78,00
177	PERFURADOR DECORATIVO PARA EVA:MOTIVOS FLOR COM 6 PETALAS - TAMANHO 45MM	UNIDADE	LEOARTE	4,0000	63,0000	252,00
180	Pilha tamanho pequena, tipo alcalina, modelo A A A , características adicionais não recarregável.	UNID	ALFACCEL	5.500,0000	1,0000	5.500,00
181	Pilha tamanho pequena, tipo alcalina, modelo A A A , características adicionais não recarregável.	UND	ALFACELL	5.200,0000	1,1000	5.720,00
182	pinel broxa redonda com cerda gris ,uma mistura de cerdas prestas com brancas n°0	unid	LEOLEO	40,0000	2,0000	80,00
183	pinel broxa redonda com cerda gris ,uma mistura de cerdas prestas com brancas n°6	unid	LEOLEO	40,0000	2,1000	84,00
185	PINCEL CABO DE MADEIRA PARA TECIDO Nº16	Unidade	LEOLEO	200,0000	1,9000	380,00
186	PINCEL CABO DE MADEIRA PARA TECIDO Nº8	Unidade	LEOLEO	200,0000	1,7000	340,00
187	PINCEL COM CERDAS Nº10 CHATO	UNIDADE	LEOLEO	250,0000	1,9000	475,00
188	PINCEL COM CERDAS Nº12 CHATO	UNIDADE	LEOLEO	150,0000	1,7000	255,00
189	PINCEL COM CERDAS Nº24 CHATO	UNIDADE	LEOLEO	150,0000	7,9000	1.185,00
191	PINCEL PARA QUADRO BRANCO NAS CORES AZUL/VERMELHA/PRETA/VERDE	UNIDADE	JOCCAR OFFICE	200,0000	1,7000	340,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK
RESULTADO FINAL

Página 9 de 15

Processo: 14 - 8 / 2023 Modalidade: Pregão Eletrônico (10.520/02) Data da Abertura: **21/06/2023**

GERALDO PEREIRA FILHO

246.537,00

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
194	pistola para cola quente profissional APL 40 alta qualidade aplicador profissional -espessura bastão 11,5 mm	unid	YINS PAPER	10,0000	19,7000	197,00
195	pistola para cola silicone grande (reforçada)	UNID	YINS PAPER	50,0000	19,7000	985,00
198	pompom colorido 15 MM pacote com 90 unid azul	pct	ABC	16,0000	15,0000	240,00
200	pompom colorido 15 MM pacote com 90 unid verde	pct	ABC	16,0000	15,0000	240,00
203	Pregador de roupa plástico colorido. CORES VIVAS , ALEGRES. Com 2,5cm de Comprimento pct com 40 unid.	pct	RIO TIJUCAS	20,0000	4,4500	89,00
207	regua transparente 30 cm	UND	WALEU	350,0000	1,0000	350,00
219	TELA DE PINTURA 20CM X 30CM	Unidade	SOUZA	200,0000	10,0000	2.000,00
222	tesoura decorativa escalope lâmina em aço inox ,23 cm	unid	LURS	10,0000	38,0000	380,00
235	tinta para tecido liquida cores variadas 37 ml	POTES	ACRILEX	350,0000	3,7000	1.295,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK
RESULTADO FINAL

Página 10 de 15

Processo: 14 - 8 / 2023

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.520/02)

Data da Abertura:

21/06/2023

PAPELARIA E DISTRIBUIDORA SULAMERICANA LTDA

66.784,05

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
3	alfinete para mapas com cabeça plástica redonda embalagem com 50 unid cores sortidas	CX	CLASSE	80,0000	2,3000	184,00
6	apagador para quadro branco	Unid.	MASTERPRINT	5,0000	4,2900	21,45
10	Balão bexiga transparente tamanho 10",28 cm ,com 10 unid	pct	JOY MARAVILHA	40,0000	10,8000	432,00
11	BALÃO DE LÁTEX SORTIDO, 9 POLEGAS, 23 CENTÍMETROS, PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	JOY MARAVILHA	800,0000	11,9000	9.520,00
14	BARBANTE ESCOLAR 4X6 CRU	Unidade	JAF TEXTIL	280,0000	3,0000	840,00
18	bloco de recados auto- adesivos removíveis, medidas mínimas 38 x 50MM,contendo 4 blocos,minimo 100 folhas em cada bloco.	unid	MASTEPRINT	425,0000	4,3000	1.827,50
20	bola de isopor 75 MM	UNID	ISOFERE	100,0000	1,4800	148,00
34	caneta para CD /DVD ponta 0.7 MM nas cores preto e azul.	UNID	ONDA	200,0000	1,8000	360,00
55	COMPASSO ESCOLAR METALICO 400	Unidade	CLASSE	50,0000	7,8000	390,00
57	CORTADOR DE ISOPOR FAÇA QUENTE 2 PCES 10CM CANETA CORTA ESPUMA KT PLACA CERA MAQUINA DE CORTE	UNIDADE	ISOCORT	2,0000	199,0000	398,00
70	envelope saco 33X24	UND	ROMITEC	6.200,0000	0,3100	1.922,00
77	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45mm X 50m	UN	ALTAPE	120,0000	3,6000	432,00
79	Fita crepe 19mm x 50m	UND	ALTAPE	1.080,0000	3,6000	3.888,00
83	fita de cetim -50 metros- branco n°5	rolo	BZ	20,0000	26,0000	520,00
85	fita de cetim -50 metros-vermelho n°5	rolo	BZ	60,0000	26,0000	1.560,00
112	grampeador reforçado para 100 folhas	UND	CLASSE	58,0000	56,0000	3.248,00
116	grampos para grampeador 26/6 cx 5000 unid	CX	BRW	155,0000	4,5000	697,50
123	Lápis de cor triangular 12 cores ,cx com 12 unidades .	CX	GATTE	300,0000	4,2000	1.260,00
131	livro de ponto 1ª a 4ª (ensino fundamental)	UNID	PAPELBRAS	10,0000	48,3400	483,40
137	MARCADOR P/ TECIDO, não tóxico, cores variadas	Unidade	NYCB	10,0000	5,6000	56,00
147	PAPEL CAMURÇA 60X40 CORES VARIADAS	UNIDADE	REAL	50,0000	0,9000	45,00
149	papel colorsete 50X 60 MM cores variadas	UNID	BRASIL PAPER	400,0000	1,0000	400,00
151	papel crepon, tam 48 cm x 2,00 MT cores variadas	UNID	ART FLOC	700,0000	1,3000	910,00
153	PAPEL FOTOGRAFICO A4 180GR ECO GLOS SECAGEM INSTANTANEA PACOTE COM 50 UNIDADES	pct	MASTERPRINT	350,0000	20,0000	7.000,00
160	pasta com grampo trilho papelão plastificado pacote com 20 unid	pct	TP	100,0000	20,1500	2.015,00
162	PASTA DE ALUNO (INDIVIDUAL) TAMANHO FECHADO (L X A): 25CM X 22CM CARTOLINA 240G/M2 NA COR VERDE	Unidade	PAPELBRAS	500,0000	4,4000	2.200,00
164	pasta nova onda oficio 340 x 245 x 55 mm azul	unid	POLIBRAS	100,0000	6,2000	620,00
165	pasta plastica para proteção fr diário ciclo escolar 32 cm x 22 cm transparente	UNID	PAPELBRAS	200,0000	4,0000	800,00
169	PERFURADOR DECORATIVO PARA EVA:MOTIVOS BORBOLETA-TAMANHO 16MM	UNIDADE	GATTE	4,0000	15,0000	60,00
170	PERFURADOR DECORATIVO PARA EVA:MOTIVOS BORBOLETA-TAMANHO 45MM	UNIDADE	GATTE	4,0000	60,0000	240,00
178	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS DIAMETRO DE 6MM CAPACIDADE APROX.30 FOLHAS,ESCALA DE DEPOSITO	UNIDADE	GATTE	119,0000	29,3000	3.486,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK
RESULTADO FINAL

Página 11 de 15

Processo: 14 - 8 / 2023

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.520/02)

Data da Abertura: 21/06/2023

PAPELARIA E DISTRIBUIDORA SULAMERICANA LTDA

66.784,05

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
184	PINCEL CABO DE MADEIRA PARA TECIDO Nº114	Unidade	LÃO E LÃO	200,0000	2,4000	480,00
197	pompom colorido 15 MM pacote com 90 unid amarelo	pct	BZ	16,0000	11,6000	185,60
199	pompom colorido 15 MM pacote com 90 unid rosa	pct	BZ	16,0000	11,1000	177,60
201	pompom colorido 15 MM pacote com 90 unid vermelho	pct	BZ	16,0000	11,3000	180,80
205	QUADRO BRANCO ,FORMICA BRANCA BRILHANTE MOLDURA DE ALUMINIO MEDINDO 1,00X1,20CM FIXAÇÃO PAREDE	UNIDADE	BH	15,0000	235,0000	3.525,00
209	TECIDO TNT-1,40MTX100MT COR :AMARELO	rolo	NEW	12,0000	120,0000	1.440,00
210	tecido TNT 1,40 MTX100MT cor azul claro	rolo	NEW	12,0000	120,0000	1.440,00
211	tecido TNT 1,40 MTX100MT cor azul escuro	rolo	NEW	12,0000	120,0000	1.440,00
212	tecido TNT 1,40 MTX100MT cor branca	rolo	NEW	11,0000	120,0000	1.320,00
213	tecido TNT 1,40 MTX100MT cor laranja	rolo	NEW	11,0000	120,0000	1.320,00
214	tecido TNT 1,40 MTX100MT cor lilas	rolo	NEW	11,0000	100,0000	1.100,00
215	tecido TNT 1,40 MTX100MT cor rosa	rolo	NEW	10,0000	120,0000	1.200,00
216	TECIDO TNT-1,40MTX100MT COR :VERDE CLARO	rolo	NEW	12,0000	113,0000	1.356,00
217	TECIDO TNT-1,40MTX100MT COR :VERDE ESCURO	rolo	NEW	12,0000	120,0000	1.440,00
218	TECIDO TNT-1,40MTX100MT COR :VERMELHO	rolo	NEW	10,0000	120,0000	1.200,00
221	tesoura alfaiate 23 cm	unid	BRW	50,0000	25,0000	1.250,00
227	tinta guache 15 ml	potes	PIRATININGA	1.065,0000	0,6000	639,00
229	TINTA PARA CARIMBO COR PRETA TAMANHO 40ML	UNID	JAPAN	20,0000	3,6500	73,00
231	tinta para esponja de carimbo na cor vermelha 40ml	UND	JAPAN	124,0000	3,6500	452,60
233	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO 250ML PRETO+ BICO	Unidade	BRW	10,0000	35,6900	356,90
237	tintas para pinturas faciais em crianças,não tóxico lavável composição polimero vinifico	POTES	ROSTINHO	60,0000	4,0500	243,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK
RESULTADO FINAL

Página 12 de 15

Processo: 14 - 8 / 2023 Modalidade: Pregão Eletrônico (10.520/02) Data da Abertura: 21/06/2023

PARAPEL COMERCIO ATACADISTA LTDA

28.932,00

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
72	Estilete 25mm Grande C/trava Cabo Emborrachado Profissional	UNID	GATTE	220,0000	5,5000	1.210,00
81	fita de cetim -50 metros- amarela n°5	rolo	CIRCULO	20,0000	26,5000	530,00
82	fita de cetim -50 metros- azul n°5	rolo	CIRCULO	60,0000	27,8000	1.668,00
84	fita de cetim -50 metros- verde n°5	rolo	CIRCULO	20,0000	27,8000	556,00
104	folha de isopor 20mm 50cm x 100cm	unid	ISOFERES	50,0000	6,5000	325,00
114	Grampo prendedor plástico,Injetado em polietileno para arquivar documentos.	PCT	DELLO	4,0000	14,5000	58,00
139	massa de modelar , á base de água,cores variadas cx com 12 unid	CX	MAGIX	550,0000	3,5000	1.925,00
159	pasta classificadora arquivo aspiral dupla	UN	DELUCA	3.200,0000	5,2000	16.640,00
196	pistola para cola silicone pequena (reforçada)	UND	GATTE	60,0000	21,0000	1.260,00
220	TELA DE PINTURA 40CM X 52CM	Unidade	WAN	200,0000	23,8000	4.760,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHKEK
RESULTADO FINAL

Página 13 de 15

Processo: 14 - 8 / 2023 Modalidade: Pregão Eletrônico (10.520/02) Data da Abertura: **21/06/2023**

PEPALU COMERCIAL - ARTIGOS DE PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA 1.644,00

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
166	PASTA REGISTRADORA A/Z COM DOBRA INFERIOR REFORÇADA OFICIO LOMBO ESTREITO 35X28X5CM	UNIDADE	FRAMA	120,0000	13,7000	1.644,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK
RESULTADO FINAL

Página 14 de 15

Processo: 14 - 8 / 2023 Modalidade: Pregão Eletrônico (10.520/02) Data da Abertura: 21/06/2023

QUIK DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA

6.305,30

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
8	Argola com corrente para chaveiro 20mm níquel.	UNID	PLASCO	1.000,0000	0,1500	150,00
37	Canudo plástico (grosso) 10mm, embalagem com 100 unidades	unid	SHOCK	20,0000	7,6000	152,00
49	COLA BRANCA EM BASTÃO 20G	UNIDADE	WIN PAPER	800,0000	1,5900	1.272,00
107	folha de isopor fina 5mm 50cm x 100cm	UND	ISOMAX	50,0000	3,0000	150,00
124	lapis preto,graduação n°2,grafite para uso escolar	UNID	WINS	1.100,0000	0,2600	286,00
135	maleta novaonda oficio 380x280x45 MM AZUL PT	UNIDADE	PAGINA BASIL	100,0000	14,9000	1.490,00
136	MARCADORES DE PAGINAS AUTOADESIVAS 44X12MM 125 FLAGS STAPLES	UNIDADE	BRW	20,0000	5,4000	108,00
138	marca texto tinta fluiescente para sublinhar e destacar texto cor amarela e rosa	UNID	MASTERPRINT	910,0000	1,2500	1.137,50
150	papel couchê sem brilho A4 210X297 MM gramatura 180 g,cores variadas	UND	USAPEL	50,0000	0,9900	49,50
223	tesoura de costura,aço inoxidável ,resina termoplástica 23 cm	unid	NICOBERN	130,0000	8,8500	1.150,50
239	velcro adesivo dupla face 3 metros branco	UNIDADE	NYBC	20,0000	17,9900	359,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK
RESULTADO FINAL

Página 15 de 15

Processo: 14 - 8 / 2023 Modalidade: Pregão Eletrônico (10.520/02) Data da Abertura: 21/06/2023

VFS COMERCIO E SERVICO LTDA 4.089,40

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
35	caneta para retroprojektor,ponta média 1,0 MM nas cores vermelha,preta e azul	UNID	YIN&S PAPER	600,0000	1,8000	1.080,00
36	CANETA PERMANENTE PARA CD/DVD PONTA 2.0MM NAS CORES PRETO E AZUL	Unidade	LYKE	240,0000	1,6500	396,00
56	corretivo liquido pincel 18ml a base de agua ,dispensa diluente ,não resseca e não inflamavel ideal para correção de esferografica	UNID	LYKE	180,0000	1,6500	297,00
142	ORGANIZADOR DE MESA PORTA LAPIS,CLIPS E LEMBRETES EM POLIETIRENO	UNIDADE	ORDER	100,0000	11,4000	1.140,00
190	PINCEL PARA PINTURA Nº 08 CABO AMARELO CHATO	UNIDADE	ONDA	150,0000	0,9000	135,00
192	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL COR PRETO CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	YIN&S PAPER	20,0000	24,2000	484,00
193	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL COR VERMELHO CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	YIN&S PAPER	20,0000	27,8700	557,40